a necessidade do município de Ribas do Rio Pardo – MS, conforme especificações constantes no edital 
e seus anexos. 

1. DA RETIFICAÇÃO 

1.1. Retifica-se no processo supramencionado em especial no Projeto o salário da mão de obra 
denominado “Auxiliar operacional de Campo” devendo ser considerado o valor de R$ 1.325,00 
(um mil trezentos e vinte e cinco reais). 

2. DA DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 

2.1. Mantem-se a data da abertura da licitação: DATA DE ABERTURA: 31/08/2023 - HORÁRIO: 08h00min 
– Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul (MS). 

3. DOS DEMAIS ASSUNTOS: 

3.1 Todos os demais assuntos inerentes ao Edital Original, não mencionados neste ADENDO,